АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КУЛАГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2016 г.      № 07-п

	Об утверждении заключения  о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год.

Руководствуясь  п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, ч. 1 ст. 154, Бюджетного Кодекса РФ,  Уставом муниципального образования Кулагинский сельсовет, положением “О  публичных слушаниях муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области ”:

          1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта  решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулагинского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кулагинского сельсовета:                                                             В.В. Гутарев
Разослано: администрации МО Новосергиевский район, орготделу, на официальный сайт администрации, прокуратуре района, в дело.

                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                              к постановлению Главы

                                                                                             Кулагинский сельсовет

                                                                                            от 26.02.2016 г. № 07-п
Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год»
с. Кулагино                                                                                          26.02.2016 года

В соответствии с действующим законодательством РФ проведены публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год», согласно приложению.

1. Основания проведения публичных слушаний

Постановление главы администрации Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области № 04-п. от 05.02.2016г.    « О проведении публичных слушаний по утверждению отчета по исполнению бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015год

2. Сведения о проведении публичных слушаний
Срок проведения публичных слушаний: 26.02.2016 года

Место и адрес проведения публичных слушаний: администрация Кулагинского сельсовета по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Кулагино, ул. Центральная, 32.

Время начала проведения: 11.00 часов местного времени.

3. Общие сведения о проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год».
Проведение в установленном порядке публичных слушаний по утверждению отчета по исполнению бюджета  Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год. Выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по утверждению отчета по исполнению бюджета  Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год

4. Форма оповещения о проведении публичных слушаний
Размещение уведомления о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год»  на официальном сайте администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет, в здании Кулагинской администрации, в библиотеке Кулагинского СДК, размещение объявлений на информационных досках и в местах скопления граждан.

5. Сведения о проведении экспозиции материалов проекта решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год»
Экспозиция демонстрационных материалов проекта решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год» размещалась с 05.02.2016 г. в здании администрации Кулагинский сельсовет по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Кулагино, ул. Центральная ,32, в библиотеке Кулагинского СДК.

В период проведения публичных слушаний демонстрационные материалы, выставлены в месте проведения публичных слушаний в здании Кулагинской администрации и были размещены на официальном сайте  муниципального образования Кулагинский сельсовет.
 08.02.2016 г. размещены объявления о времени и месте проведения публичных слушаний.

6. Участники публичных слушаний
В публичных слушаниях приняли участие члены комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний.
7. Замечания и предложения в ходе проведения публичных слушаний по проекту исполнения бюджета за 2015 год.

Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении отчетов об исполнении бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год» принимались в форме приема письменных заявлений, замечаний граждан на выступления по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Кулагино, ул.Центральная, д 32 и в устной форме в ходе проведения собраний граждан в рамках проведения публичных слушаний.
Вопросы, предложения и замечания по проектам исполнения бюджетов за 2015 год от населения не поступили.

8. По результатам проведения публичных слушаний было сделано следующее заключение:
1) Процедура проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015 год» соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской области и нормативным актам муниципального образования Кулагинский сельсовет, в связи, с чем публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области за 2015год» считать состоявшимися.
2) Разместить заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации муниципального  образования Кулагинский сельсовет.
Председатель комиссии:
В.В. Гутарев
Секретарь:                                                                     Е.С. Левцова